Almanya’nın Sovyet Rusya üzerindeki
idaresi, Güney Kafkasya idarelerinin ihtilal
karşıtı siyasetleri, Batı Ermenilerine kendile-
rine verilen haktan istifade etmelerine imkân
vermedi. İhtilal hareketine karşı Menşevik-
ler, Taşnaklar ve Musavatçılar Güney Kaf-
kasya’da faaliyetlerini arttırdılar. Meydana
gelen bu anti-sovyet koalisyon 15(28) Kasım
1917’de “Kafkasya ötesi Komiserliği”nin
meydana gelmesini sağladı. 10(23) Şubat
1918’de aynı komiserlik “Kafkasya ötesi Sey-
mi” ile birleşti.24 Kafkasya ötesi koalisyonu
kitlelerin ihtilal mücadelelerini bastırmakta,
Komünist Partisi çalışanlarını hapse atarak,
kurşuna dizmekte, Bolşevik gazeteleri ka-
patmaktaydı.

(25) Almanya, halkın tepkisini düşünmeden Rusya üzerine yeni bir hü-
cum hazırlamak amacıyla bu bölgeleri Osmanlı Devleti’nin idaresi-
ne verdi. Böylece Batı Ermenistan halkı Türk yeniçerilerinin kanlı
kurbanı oldular. Ermenilerin fiziki bakımdan mahvolması tehlike-
sini dikkate alan Sovyet Rusya hükümeti 31 Mart (13 Nisan) 1918
tarihli notasında Almanya hükümetine kesin itirazını bildirip, sivil
halkın telef edilmesine yol vermemek için ondan Osmanlı hükü-
met dairelerine tesir etmeyi talep etti. İhtilale karşı olan Güney
Kafkasya hakimleri Türk askerinin Güney Kafkasya’ya girmesine
imkan verdiler.